PRIMEIRO DO TERMO ADITIVO

TERMO  DE  FOMENTO  Nº  03/2021
PROCESSO  Nº  4323/2021  -  CELEBRADO
ENTRE  A  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTENCIA  SOCIAL  E  ASSUNTOS
COMUNITARIOS – SEASPAC, E O NUCLEO
DE  DESENVOLVIMENTO  HUMANO  E
ECONOMICO DE MARABÁ – NDHE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E ASSUNTOS COMUNITARIOS – SEASPAC,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 15.110.906/0001-36 , com sede administrativa
à  Travessa  Ubá,  Quadra  04,  Lote  02,  Agrópolis  do  INCRA  –  Bairro  Amapá/  Marabá  –  PA,  devidamente
representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sr.ª Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira, portadora
da Carteira de Identidade Nº 31330511073710 SSP/GO e CPF/MF Nº 141.222.002-53, residente e domiciliada
nesta  cidade  no  endereço  Rua  Miguel  David,  nº  1199  –  Bairro  Novo  Horizonte; e  o  NUCLEO  DE
DESENVOLVIMENTO HUMANO E ECONOMICO DE MARABÁ, pessoa jurídica de direito privado, sem
fins lucrativos, , inscrita no CNPJ sob o nº 11.204.803/0001-84, com sede na avenida vale, s/n, loteamento vale do
Tocantins, Bairro São Felix, cep: 68.514-000, Marabá-PA. Neste ato, representado pela Sr.ª Vera Lucia da Cunha,
portadora da carteira de identidade nº 2806651-2, registrada sob o número de CPF 440.900.487-53, residente na
avenida Maracanã, nº1529, apto 101, bairro da Tijuca , CEP: 20.511-00, Rio de Janeiro- RJ, resolvem celebrar o
presente  termo de  fomento,  regendo-se  pelo  disposto  da  lei  complementar  101  de  04  de  maio  de  2000,  nas
correspondentes lei de Diretrizes orçamentarias e Lei Orçamentaria Anual, Lei número  13019 de 31 d e julho de
2014,  consoante  o  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  DE  Nº  4323/2021  e  mediantes  clausulas  e  condições
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o período de vigência conforme a CLÁUSULA OITAVA
pelo período de 03 (três) meses. Podendo ainda o referido prazo ser alterado mediante Termo Aditivo, se as partes
assim concordarem.
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
Ficam mantidas e ratificadas em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e Condições do Aditivo do Termo de
Fomento nº 03/2021 do Processo nº 4323/2021, não modificadas pelo presente instrumento.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO:
Fica eleito o foro da Comarca de Marabá – PA para dirimir as dúvidas decorrentes da execução da parceria,
estabelecendo  a  obrigatoriedade  da  prévia  tentativa  de  solução  administrativa,  com  a  participação  de  órgão
encarregado de assessoramento jurídico integrante da estrutura da administração pública.

VERA LUCIA DA CUNHA
Presidente

Nadjalucia oliveira lima
Secretaria de Assistência Social

Testemunhas:
NOME:_______________________                                          NOME:  ______________________
CPF:  ___________________                                                     CPF: ___________________

NADJALUCIA
OLIVEIRA
LIMA:14122200253

Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2022.03.21 08:47:14 -03'00'

VERA LUCIA DA
CUNHA:44090048753

Assinado de forma digital por VERA
LUCIA DA CUNHA:44090048753
Dados: 2022.03.23 09:16:00 -03'00'

ANEXO I

PLANO     DE     TRABALHO     I/2

1- DADOS CADASTRAIS

Órgão/ Entidade proponente:

NUCLEO DE DESENV. HUMANO E ECONOMICO DE MARABA

C.N.P.J

Nº 11.204.803/0001-84

ENDEREÇO

 Av. Vale, s/n – Bairro São Felix

Cidade

MARABÁ

U.F

PA

C.E.P

CEP: 68.514-000

DDD/TELEFONE

S/ FINS LUCRATIVOS

Conta corrente

Banco - Código Agência Praça de pagamento

Nome do Responsável

               VERA LUCIA DA CUNHA

C.P.F

440.900.487-53

C.I / Órgão Expedidor

2806651-2 SSP/PA

Cargo

PRESIDENTE

Função

PRESIDENTE

Matrícula

Endereço

AV. maracanã nº 1529, apto 101 – Tijuca – Rio de Janeiro.

C.E.P

2 - DESCRIÇÃO DO PROJETO

Título do Projeto

Projeto “CANTO CORAL II”

Período de Execução

Março/2022

Junho/2022

Identificação do Objetivo:

Tem como objetivo  com o  projeto:  “CANTO CORAL II”, que  tenciona  desenvolver  formação de  canto  e
organização de um grupo de coral,  com promoção a atividades artísticas e culturais permanentes,  voltadas a
formação humana, desenvolvimento social e integração com a comunidade.

Justificativa do Objetivo:

Visa através do projeto “CANTO CORAL II”, promover e desenvolver atividades de estudo, integração musical,
e realização de ações com fomento ao desenvolvimento da cultura a comunidade.

ANEXO II

PLANO DE TRABALHO   2/2

3- CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$ 1,00)

EXERCÍCIO 2021

CONCEDENTE: PMM –R$:

META JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO

1.Manutenção ****** ****** ****** ****** ****** ******

META JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

2.Manutenção ****** ****** ****** ****** ****** ******

EXERCÍCIO 2022

CONCEDENTE: PMM – R$ 0,00

META JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO

1.Manutenção ****** ****** ****** ****** ****** ******

META JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

2.Manutenção ****** ****** ****** ****** ****** ******

4 – DECLARAÇÃO

EXERCÍCIO 2023

PROPONENTE: LAR SÃO VICENTE DE PAULO DE MARABÁ

CONCEDENTE: PMM –R$ 0,00

META JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO

1.Manutenção ****** ****** ****** ****** ****** ******

META JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

2.Manutenção ****** ****** ****** ****** ****** ******

Na qualidade de representante legal do proponente, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de

Marabá, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de

inadimplência com o Tesouro Nacional, Estadual ou Municipal ou qualquer órgão ou entidade da

Administração pública que impeça a transferência de recursos oriundos de dotações consignadas nos

orçamentos do Município, na forma deste plano trabalho.

Pede deferimento;

VERA LUCIA DA CUNHA
Presidente

APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE

Aprovado:

Nadjalucia oliveira lima
Secretaria de Assistência Social

NADJALUCI
A OLIVEIRA
LIMA:14122
200253

Assinado de forma
digital por
NADJALUCIA
OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2022.03.18
15:03:10 -03'00'

		2022-03-25T15:12:33-0300
	VERA LUCIA DA CUNHA:44090048753